24  diário oficial Nº 36.145 Terça-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2025

RAFAEL MAIA DA SILVA, CPF: 997.779.162-72, CARGO: COORDENADOR/
COLOG, MAT.: 5971599, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 24 de Fevereiro de 2025 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 1170872
PORTARIA Nº 184 de 24 de Fevereiro de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2239968.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA NO DIA
20/02/2025.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 20 de Fevereiro de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1170952

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 72, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025
Ato: Remoção
PAE: 2025/2070375
Servidor: JOSE CLAUDIO RAUDA REBELO
Matrícula: 5955614/2
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FHCGV
De: Serviço Gerais/Engenharia Predial
Para: Diretoria Administrativa e Financeira/Programa de Gestão Ambiental - PGA
Data: 09/12/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1170810
PORTARIA N° 073, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
35.277 de 03/02/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM, Mat.
55589893/2 – para responder como Gerente Técnico de Enfermagem da
Clínica Médica/FHCGV, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1170797
PORTARIA N° 074 de 21 de fevereiro de 2025
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE/PA nº 35.277 de 03 de fevereiro
de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N° 482 de 09 de dezembro de 2024,
publicada no D.O.E/PA n° 36.064 de 11 de dezembro de 2024, que
designou os servidores para compor a Comissão de Fluxos de Processos
Administrativos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna;
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE
FLUXOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME: SETOR MATRÍCULA FUNÇÃO
TARCILA DE JESUS DO COUTO ABREU SARMENTO ASJUR 55587311/2 Presidente

MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA NQSP 5833957/2 Secretário
ERIKA CRISTINA GONÇALVES MACIEL CPL 5980416/1 Suplente
ANTÔNIO MAGALHÃES DA FONSECA CONTROLE INTERNO 5858437/7 Titular

MARIO AUGUSTO LISBOA COUTO SECONC 8080160/6 Suplente
CÍCERO ROMÃO DOS SANTOS ALBUQUERQUE ALMOXARIFADO 57192917/1 Titular

LARISSA LUZ DO NASCIMENTO CCIH 54188937/2 Titular
EDNILCE RODRIGUES FONSECA CCIH 57230943/4 Suplente

AURICELI DA SILVA SOUZA STRS 54197104/1 Titular
RUY APOLONHO DE OLIVEIRA JUNIOR PÓ SEFIN 55586745/2 Suplente

NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA ASJUR 54186962/2 Titular
MILENA MOREIRA BORGES PALHETA NQSP 54182341/2 Suplente

URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO SEFAR/GETH 55590267/1 Titular
TARCIO SADRAQUE GOMES AMORAS NUP 5950840/2 Titular

JOSÉ LUIZ NOBREGA DE ARAÚJO SEFIN 3258289/1 Titular

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1171131

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Distrato a pedido
Término de vínculo: 14/02/2025
Servidor Temporário: ALEX SOARES SANTOS
Matrícula: 5972091/1
Cargo/Órgão: AUX.ADMINISTRATIVO/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1170823

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 55, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria de 05 de Dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665 de
02 de Janeiro de 2024.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de FEVEREIRO/2025.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO
DIAS

CONCE-
DIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54194139/1 WAGNER CAMILO BAN-
DEIRA DA SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/10/2014 a
13/10/2017 30 02/02/2025 a

03/03/2025 -

57193858/2 ROSANGELA NASCIMEN-
TO DA SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

28/02/2014 a
27/02/2017 30 03/02/2025 a

04/03/2025 -

57196728/1 MARCIA DE OLIVEIRA
PINTO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

23/11/2010 a
22/11/2013 30 01/02/2025 a

02/03/2025 -

54191746/1 MAISA SILVA DE ALFAIA AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS

14/09/2011 a
13/09/2014 30 01/02/2025 a

02/03/2025 -

5831920/2 YLLEN STEFANIA AFFON-
SO MIRANDA MEDICO 19/10/2008 a

18/10/2011 30 17/02/2025 a
18/03/2025 -

89788/1 IRACEMA GUERREIRO
MEIRELLES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

09/08/1999 a
08/08/2002 30 02/02/2025 a

03/03/2025 -

5616786/2 MARILENA PINHEIRO
SOUZA DA SILVA ENFERMEIRO 05/01/2021 a

04/01/2024 30 17/02/2025 a
18/03/2025 -

5157749/1 PAULO JOSE RANGEL
MENDONCA

AGENTE DE POR-
TARIA

19/01/2018 a
18/01/2021 30 03/02/2025 a

04/03/2025 -

57189053/1 JAELSON CAMPOS
CUNHA

TEC. EM MECANICA
DE MANUTENÇÃO

10/208/2010
a 09/08/2013 30 03/02/2025 a

04/03/2025 -

57192187/1 REGINA DO SOCORRO
QUEIROZ PAULINO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

26/11/2021 a
24/11/2024 60 01/02/2025 a

01/04/2025 -

57194266/2 PATRICIA DO SOCORRO
NEVES DO CARMO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

22/08/2017 a
21/08/2020 30 01/02/2025 a

02/03/2025 -

115010/1
ROSANGELA DO

SOCORRO SALES DO
NASCIMENTO

AGENTE DE SAUDE 07/09/2018 a
06/09/2021 30 01/02/2025 a

02/03/2025 -

84999/1 MARIA DA GRACA
MIRANDA ALMEIDA DATILOGRAFO 16/09/2016 a

15/09/2019 60 03/02/2025 a
03/04/2025 -

57192238/1 GRACIETE MATOS DA
SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

10/12/2019 a
09/12/2022 30 14/02/2025 a

15/03/2025 -